
 

Dipartimento di Elettronica, 
Informazione e Bioingegneria 
Via Ponzio 34/5 
20133 Milano 

 Tel. 02 2399 3431
Fax 02 2399 3417 
fabio.conti@polimi.it 
www.deib.polimi.it 
 

 Partita Iva 04376620151
Codice Fiscale 80057930150 

 

 
 
 
 
Visto il Decreto Legislativo n. 50/2016;  
 
Visto l’art. 1 commi 510, 512,514 e 516 della Legge di Stabilità n° 208 del 28 
Dicembre 2015; 
 
Visto l’art. 59 punto 2 del Regolamento di Amministrazione Finanza e 
Contabilità del Politecnico di Milano, sulle funzioni dei Responsabili Gestionali in 
merito alla competenza a contrarre. 
 
Considerata la necessità di acquisire il servizio di smontaggio, trasloco, 
stoccaggio e rimontaggio della camera semianecoica, di proprietà di questo 
Dipartimento, presente presso il Laboratorio CE.S.A.R.E.  P.S.T.L., Polo 
Scientifico Tecnologico Lombardo Molini Marzoli Massari,Vicolo Molino, 2 - 
Busto Arsizio (VA); 
 
Visto che il servizio in oggetto non è disponibile in alcuna convenzione CONSIP 
attiva; 
 
Considerato che tale fornitura richiede l’avvio di una procedura negoziata così 
come previsto dall’art.36 c.2.b del D.Lgs. 50/2016;  
 
Considerato che l’importo posto a base di gara ammonta a € 95.000,00 oltre 
I.V.A. e che la natura della prestazione non rende possibile la suddivisione in 
lotti;  
 
Considerato che la gara negoziata sarà aperta a tutte le ditte iscritte al portale 
SINTEL nell’elenco dei fornitori del Politecnico di Milano individuate con i codici 
CPV principale 42900000-5 (macchinari vari per usi generali) e CPV secondario 
42992200-8 (camera anecoica) e alle ditte che hanno manifestato l’interesse a 
partecipare rispondendo all’avviso pubblico istruito dal Dipartimento di 
Elettronica, Informazione e Bioingegneria; 
 
 

DIPARTIMENTO DI 
ELETTRONICA 
INFORMAZIONE E 
BIOINGEGNERIA 
 
Il Responsabile Gestionale 

Decreto Rep. n°_____________  Prot. n°_____________ 
Data     ____________ 
Titolo   ____________    Classe  _______ 
UOR    _________ 

Prot. n. 0097010 del 01/12/2016 - [UOR: SI000129 - Classif. X/4]



 
 

DETERMINA 
 
Di indire una procedura negoziata per acquisire il servizio di smontaggio, 
trasloco, stoccaggio e rimontaggio della camera semianecoica di cui sopra. 
 
Tale procedura sarà interamente gestita in ogni sua fase fino all'aggiudicazione 
con sistemi telematici secondo quanto previsto dall’art. 58 del D.Lgs. 50/2016; il 
criterio di aggiudicazione previsto è quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 c.6 del D.Lgs. n. 50/2016. 
 
Di dare atto che l’importo totale della fornitura pari a € 115.900,00 I.V.A. inclusa 
troverà copertura in idonei stanziamenti sul progetto “Dotazione 2016” voce 
COAN: UA.A.RRR.DEIB.BDIP.STUD.DDB6DOTA01. 
 
 
 

 
Il Responsabile Gestionale 

 (Fabio Conti) 


